
Česká školní inspekce
Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-939/07-09

Název školy: Mateřská škola Hronov – Velký Dřevíč
Adresa: Velký Dřevíč 20, 549 34 Hronov
Identifikátor: 668 000 368
IČ: 70 996 881
Místo inspekce: Mateřská škola Hronov – Velký Dřevíč
Termín inspekce: 17. září 2007

Předmět inspekční činnosti:
Kontrola realizace přijatých opatření podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje.

Mateřská škola Hronov – Velký Dřevíč je příspěvková organizace a jejím zřizovatelem je 
město Hronov sídlící na adrese náměstí Čs. armády 5, 549 31 Hronov. Ke dni inspekce 
probíhalo předškolní vzdělávání ve dvou třídách s celkovou kapacitou 36 dětí. Pro školní 
rok 2007/2008 bylo zapsáno 36 dětí. 

II. Hodnocení školy

Při inspekční činnosti ve dnech 14. a 25. června 2007 byly zjištěny následující nedostatky
(uvedené v Inspekční zprávě ČŠI pod čj. ČŠI-718/07-09, ředitelce školy byla udělena lhůta 
60 dní k přijetí opatření):

 provést opatření v organizaci provozu mateřské školy a vytvořit podmínky pro 
průběh vzdělávání dětí ve dvou třídách v souladu se současnými požadavky na 
předškolní vzdělávání (organizace ranních her, stravování dětí).

Na základě hospitační činnosti v obou třídách a kontrolou dokumentů k organizaci dne byl
zjištěn pozitivní vývoj předškolního vzdělávání od poslední inspekce. Učitelky poskytly
pestrou nabídku činností, děti měly dostatek času pro hru, jejich zájmy a potřeby byly plně 



2

uspokojeny. Organizace stravování dětí probíhala diferencovaně, samostatně pro každou 
třídu zvlášť, výrazně se zlepšila celková atmosféra. Inspekce sledovala mezi dětmi velmi 
pěkné kamarádské vztahy, učitelky důsledně vyžadovaly respektování společně 
dohodnutých pravidel. Děti měly k dispozici dostatek tekutin po celý den.

Ředitelka ve spolupráci se zaměstnanci školy přistoupila velmi vstřícně k přijetí opatření 
pro zlepšení organizačních podmínek předškolního vzdělávání. Sledovaný stav v době 
inspekční činnosti byl v souladu s požadavky Rámcového vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání.

 vytvořit podmínky pro bezpečný pobyt dětí na školní zahradě
Ředitelka předložila požadavek zřizovateli a jeho realizace je plánovaná na jarní měsíce 
roku 2008. 

Ředitelka dbá na bezpečnost dětí a zjištěné nedostatky řeší ve spolupráci se zřizovatelem. 

 důsledně dbát v souladu s vyhláškou o stravování, aby všechny děti v době 
přítomnosti v mateřské škole odebíraly stravu

Ředitelka školy po dohodě s rodiči stanovila organizaci provozu tak, že všechny přítomné 
děti se v době podávání jídla stravují. 

Způsob stravování dětí je v souladu s vyhláškou o stravování dětí.

Závěrečné hodnocení:
V průběhu inspekční činnosti bylo zjištěno, že ředitelka přijala účinná opatření a na 
jejich základě došlo ke zlepšení podmínek předškolního vzdělávání. 

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Organizace dne – 1. a 2. třídy
2. Třídní vzdělávací program 1. a 2. třídy



3

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Radomíra Bartošová ……………………..……………….……………..

Miloslava Beránková ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Raisova 1816, 
547 01 Náchod.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně připomínek je 
veřejná.

Podpis ředitele školy zařízení stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Věra Křičková ………………………...………………………….

V Náchodě dne 11. 10. 2007


	Česká školní inspekce
	Královéhradecký inspektorát



